UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP
V/v sơ kết năm thứ 4 thực hiện

Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày

25/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV Sở GD&ĐT;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố tại Công

văn số 7649/VP-NCKTGS ngày 23/10/2024 về việc sơ kết năm thứ 4 thực hiện

Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở, thủ trưởng các đơn vị tập trung

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Nghiên cứu toàn văn, tuyên truyền, quán triệt các Văn bản sau: số

7649/VP-NCKTGS ngày 23/10/2024 của Uỷ ban nhân dân thành phố về việc sơ

kết năm thứ 4 thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/5/2020 của Thủ tướng Chính

phủ; số 7477/VPCP-NC ngày 12/10/2024 của Văn phòng Chính phủ về việc sơ kết

năm thứ 4 thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg; Báo cáo số 2025/BC-BCA-CSHS ngày

06/9/2024 của Bộ Công an sơ kết năm thứ 4 thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày

25/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, xử lý các hoạt

động lừa đảo chiếm đoạt tài sản (gửi kèm theo).

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền tiếp tục triển khai thực hiện

quyết liệt, có hiệu quả Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/5/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản; chủ

động nghiên cứu các đề xuất, kiến nghị, có giải pháp cụ thể khắc phục những tồn

tại, hạn chế nêu trong Báo cáo số 2025/BC-BCA-CSHS ngày 06/9/2024 của Bộ

Công an; báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở tổng hợp) để báo cáo

Ủy ban nhân dân thành phố những vấn đề phát sinh vượt thẩm quyền.

3. Chủ động, linh hoạt thực hiện nhiệm vụ phù hợp với điều kiện của cơ

quan, đơn vị giáo dục về tăng cường phòng ngừa, xử lý các hoạt động lừa đảo

chiếm đoạt tài sản.

4. Tiếp tục làm tốt công tác phối hợp liên ngành trong việc triển khai kế

hoạch tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn cơ quan, cơ sở giáo dục nâng cao ý thức về

tăng cường phòng ngừa, xử lý các hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản.

5.  Lưu hồ sơ về nội dung này trong hồ sơ công tác giáo dục chính trị và

công tác học sinh.

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện thông báo tới các cơ sở giáo dục

trực thuộc biết, thực hiện.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị, cá nhân liên quan biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- GĐ, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hoà

		2024-10-25T07:46:57+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T08:11:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T08:11:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T08:11:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T08:11:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!